
1/2

FBI připouští hacknutí své sítě
rt.com/news/571675-fbi-system-hack-investigation

18. února 2023, 1:38

DomovSvětové zprávy

Americká agentura pověřená bojem proti počítačové kriminalitě

vyšetřuje průnik do vlastního systému

FBI, hlavní federální agentura pro vyšetřování kybernetické

kriminality v USA, byla sama napadena. Úřad v pátek potvrdil, že

vyšetřuje „izolované“ narušení své počítačové sítě.

Hackeři napadli počítačový systém v newyorské pobočce agentury,

uvedla v pátek CNN s odvoláním na neidentifikované zdroje, které

byly o této záležitosti informovány. Systém byl použit při vyšetřování

sexuálního zneužívání dětí.

"FBI si je incidentu vědoma a pracuje na získání dalších informací,"

uvedla agentura v prohlášení pro různá média. „Jedná se o izolovaný

incident, který se podařilo zvládnout. Vzhledem k tomu, že se jedná

o probíhající vyšetřování, FBI v tuto chvíli nemá k dispozici další

komentáře.

Není jasné, kdy k hacknutí došlo, jak byl systém

narušen nebo čeho chtěli pachatelé dosáhnout.

FBI se údajně stále snaží určit původ vniknutí.

Terry Cutler, generální ředitel kybernetické

bezpečnostní firmy Cyology Labs se sídlem v Montrealu, uvedl , že

hacker při posledním incidentu mohl narušit systém FBI, aby k němu

prodal přístup. 

https://www.rt.com/news/571675-fbi-system-hack-investigation/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://edition.cnn.com/2023/02/17/politics/fbi-cyber-incident-computer-network/index.html
https://www.reuters.com/world/us/fbi-says-it-has-contained-cyber-incident-bureaus-computer-network-cnn-2023-02-17/
https://www.rt.com/news/570239-tsa-no-fly-list-leaked/
https://www.ctvnews.ca/video?clipId=2630915&jwsource=cl


2/2

Americké vládní agentury, včetně FBI, se často staly terčem narušení

systému. Například v listopadu 2021 někdo zneužil zranitelnost v e-

mailovém systému FBI k rozeslání falešného varování před

kybernetickým útokem z adresy FBI tisícům příjemců. Agentura

odpověděla tím, že opravila softwarovou chybu, která umožnila

podvod.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://t.me/rtnews
https://rutube.ru/channel/25547249/

